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Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer Bund

Forststraße 3a · 40721 Hilden 
Telefon:	 0211 7104-0
Telefax:	 0211 7104-555
gdp@gdp-bundespolizei.de

Weitere Tabellen im Internet unter: 
www.gdp-bundespolizei.de

Veronika Ziersch
zuständig für Tarifangelegenheiten
•  �Stellvertretende Vorsitzende des  

GdP-Bezirks Bundespolizei | Zoll 
•  �Stellvertretende Vorsitzende im Bundes-

polizeihauptpersonalrat in Berlin 
tariffragen@gdp-bundespolizei.de

Eure Ansprechpartner

Detlev Mantei 
Vorsitzender der Tarifkommission  
mantei@gdp-bundespolizei.de 

Fotos: GdP-Bezirk Bundespolizei | ZollIcons: font awesome

Aktuelle Tarifrunde
Nach zähen Verhandlungen haben sich die Tarifparteien 
auf ein Ergebnis geeinigt. Die Bundestarifkommission der 
Gewerkschaft der Polizei (GdP) stimmte nach eingehender 
Prüfung der Einigung einer Annahme zu. 

Die zentralen Punkte der Tarifeinigung umfassen eine lineare  
Entgelterhöhung von 3 Prozent, mindestens 110 Euro ab 
dem 1. April 2025. Eine weitere Erhöhung von 2,8 Prozent 
ab dem 1. Mai 2026 sowie jeweils 75 Euro mehr für Auszu-
bildende. Neben den Gehaltserhöhungen werden auch die 
Wechselschicht- und Schichtzulage deutlich erhöht.

Info zur  
Tarifeinigung

Info zum Ende der  
Redaktionsverhandlungen



Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer Bund
Pauschalentgelte für ab dem 1. Oktober 2005 
vorhandene Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer

Pauschalgruppe I
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
170 - 196 Stunden

Pauschalgruppe II
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
196 - 221 Stunden

Pauschalgruppe III
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
221 - 244 Stunden

Pauschalgruppe IV
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
244 - 268 Stunden

Chefkraftfahrer:innen
Monatliche  
Arbeitszeit  
bis 288 Stunden Alle Angaben ohne Gewähr

Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer Bund
Pauschalentgelte für am 1. Oktober 2005  
neu eingestellte Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer

Pauschalgruppe I
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
185 bis 196 Stunden

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 3.532,11 € 3.660,80 €
11. - 15. Jahr 3.749,47 € 3.895,94 €
ab 16. Jahr 3.844,39 € 3.996,13 €

Pauschalgruppe II
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
196 bis 221 Stunden

Pauschalgruppe III
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
221 bis 244 Stunden

Pauschalgruppe IV
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
244 bis 268 Stunden

Chefkraftfahrer:innen
Monatliche  
Arbeitszeit  
bis 288 Stunden

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 3.834,07 € 3.966,65 €
11. - 15. Jahr 4.068,26 € 4.227,75 €
ab 16. Jahr 4.164,00 € 4.332,34 €

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 4.172,85 € 4.324,63 €
11. - 15. Jahr 4.433,85 € 4.616,91 €
ab 16. Jahr 4.533,88 € 4.720,00 €

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 4.647,70 € 4.816,90 €
11. - 15. Jahr 4.923,06 € 5.126,09 €
ab 16. Jahr 5.023,03 € 5.230,71 €

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 5.247,61 € 5.463,02 €
11. - 15. Jahr 5.550,68 € 5.781,42 €
ab 16. Jahr 5.650,69 € 5.886,04 €

Stufen E4 E5
1. - 4. Jahr 3.597,90 € 3.733,71 €
5. - 8. Jahr 3.659,39 € 3.798,74 €

9. - 12. Jahr 3.749,47 € 3.895,94 €
ab 13. Jahr 3.844,39 € 3.996,13 €

1. - 4. Jahr 3.912,16 € 4.065,32 €
5. - 8. Jahr 3.975,48 € 4.131,58 €

9. - 12. Jahr 4.068,26 € 4.227,75 €
ab 13. Jahr 4.164,00 € 4.332,34 €

1. - 4. Jahr 4.270,80 € 4.446,17 €
5. - 8. Jahr 4.336,95 € 4.515,41 €

9. - 12. Jahr 4.433,85 € 4.616,91 €
ab 13. Jahr 4.533,88 € 4.720,00 €

1. - 4. Jahr 4.759,97 € 4.955,34 €
5. - 8. Jahr 4.826,13 € 5.024,59 €

9. - 12. Jahr 4.923,06 € 5.126,09 €
ab 13. Jahr 5.023,03 € 5.230,71 €

1. - 4. Jahr 5.387,62 € 5.610,68 €
5. - 8. Jahr 5.453,79 € 5.679,90 €

9. - 12. Jahr 5.550,68 € 5.781,42 €
ab 13. Jahr 5.650,69 € 5.886,04 €

Entgeltgruppe Entgelt in €

1 - 4 70

5 - 9a 90

9b - 13 110

14 - 15 140

DURCH UNS ERKÄMPFT!

Sicherheitszulage Tarifbeschäftigte
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